МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13

 Г. ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

ПРИКАЗ

 от  01.09.2022г.                                                                                         № 307

Об открытии класса психолого – педагогической

 направленности

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24 июня 2022 г.

№ 1686-р «О Концепции подготовки педагогических кадров для системы

образования на период до 2030 года», с методическими рекомендациями для

общеобразовательных организаций по открытию классов психолого-

педагогической направленности в рамках различных профилей при

реализации среднего общего образования, утвержденными Министерством

просвещения Российской Федерации 30 марта 2021 года № ВБ-511/008, в

целях реализации  Программы «Преодоление дефицита квалифицированных

педагогических кадров в системе образования Саратовской области» на

2022–2025 годы,  в целях повышения престижа и популяризации

педагогической профессии, для восполнения дефицита педагогических

кадров, а также эффективного решения задач профориентации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о классах психолого-педагогической

направленности (приложение 1).

2.Открыть для обучающихся 9-11 классов с 1 сентября 2022 года на базе

школы класс психолого – педагогической направленности в рамках

реализации профилей при реализации образовательных программ среднего

общего образования.

3. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-

педагогической направленности (приложение 2).

3. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности заместителя директора по УВР Коняеву Н.А.

4. Координатору Коняевой Н.А.:

 изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью

определения выбора педагогической профессии;

 ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

учебным планом сетевого профильного класса психолого-педагогической

направленности и условиями обучения;

разработать «Дорожную  карту» по реализации проекта «Психолого -

педагогический класс» на 2022-2023 учебный год.

5.   Включить в состав кураторов педагогической практики:

- Сахнову С.А., заместителя директора по ВР;

- Бочкареву Т.С., психолога;

- Русакову И.Г., педагога – организатора.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  В.Н. Устинова

Приложение 2 к приказу от 01.09. 2022 №307

«Об открытии класса психолого – педагогической

 направленности в 2022-2023 учебном году»

Списочный состав психолого – педагогического класса

1. Веденеева Д., 9а класс

2. Старинов Д., 9а класс

3. Дубойская Э., 9в класс

4. Филин А., 10а класс

5. Аллилуева К., 10а класс

6. Лукьянчиков О., 10а класс

7. Зимарева А., 10а класс

8. Волкова Н., 10а класс

9. Фоминова А., 10а класс

10. Большакова Д., 10б класс

11. Безгубова А., 10б класс

12. Зимарев К., 11а класс

13. Чернов Д., 11б класс

14. Марьенкова А., 10б класс

		2022-12-16T08:11:47+0400
	Устинова Валентина Навиулловна